CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 023/2021.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, com copia ao Secretario Municipal de Obras – Josias

Costa, no sentido de que seja feita a construção de muro de alvenaria ao

redor das áreas que ficam localizados os Poços Artesianos no povoado

Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        A construção do muro de alvenaria visa proteger o patrimônio público

uma vez que o local já sofreu furtos nos fios de instalações elétricas, por

esse motivo, não podemos deixar desprotegido um local de grande

importância para o abastecimento de água do nosso povoado, se necessário

a prefeitura também deve instalar cerca elétrica e alarme no local.

Por se tratar de uma necessidade para preservação do patrimônio público e

o bom funcionamento do abastecimento de água da nossa cidade, solicito

aos nobres o apoio da presente indicação e sensibilidade do Executivo para

execução da obra.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 01 de março de 2021.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”